
СОВЕТ В ЕРХН ЕСУБАШ СК О ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ Ю ГАРЫ  С У  БАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР«20» декабря 2022г. №64
О бюджете Верхнесубашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы.В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Верхнесубашского сельского поселения решил:

Пункт 11. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы:1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме на 2023 год -  2389,2 тыс. руб., на 2024 год -  2415,3 тыс. руб., на 2025 год -  2467.4 тыс. руб.;2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан- на 2023 год в сумме 2389,2 тыс. рублей,- на 2024 год в сумме 2415,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 60,0 тыс. рублей,- на 2025 год в сумме 2467,4 тыс, рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 16,0 тыс. рублей3) дефицит бюджета Верхнесубашского сельского поселенияБалтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,000 тыс. рублей2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района:- на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению №64 1 к настоящему решению.
Пункт 2



1. Установить предельный объем муниципального долга Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района:- в 2023год и на плановый период 2023-2025 годы - в размере 0,0 тыс. рублей.
Пункт 3Учесть в бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 3,4 к настоящему решению.

Пункт 4Установить, что доходы бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан формируются за счет:1. федеральных налогов и сборов; налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами; региональных налогов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными бюджетным законодательством;
Пункт 51. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:- на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению №645,6 к настоящему решению;2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:- на 2023год и на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению №64 7.8 к настоящему решению.
Пункт 6Учесть в бюджете Верхнесубашского сельского поселенияБалтасинского муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета Балтасинского муниципального района объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:- на 2023 год в сумме 1401,7 тыс. рублей.- на 2024 год в сумме 1403,3 тыс. рублей.- на 2025 год в сумме 1429,3 тыс. рублей.
Пункт 7Учесть в бюджете Верхнесубашского сельского поселенияБалтасинского муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам поселений на реализацию государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния:- на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей.



- на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.- на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.
Пункт 8Учесть в бюджете Верхнесубашского сельского поселения Бадтасинского муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:- на 2023 год в сумме 126,2 тыс. рублей.- на 2024 год в сумме 132,1 тыс. рублей.- на 2025 год в сумме 137 тыс. рублей.
Пункт 9Исполнительный комитет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2023 году и на плановый период 2024-2025 решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.
Пункт 101. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, сверх утвержденного настоящим решением общего объема доходов, направляются Исполнительным комитетом Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района в установленном порядке без внесения изменений в настоящее решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.2. Исполнительный комитет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан вправе после осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части I настоящей статьи, направить дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на финансирование следующих от 20.12.2022раслей и мероприятий:- общегосударственные вопросы;



- национальная оборона;- жилищно-коммунальное хозяйство;- охрана окружающей среды;- капитальные вложения;- межбюджетные трансферты.
Пункт 111. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, подведомственными исполнительному комитету Верхнесубашского сельского поселения, от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в территориальном отделении Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в объемах, утвержденных в планах финансово-хозяйственной деятельности данных учреждений.
Пункт 12Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств с учетом принятых и неисполненных бюджетных обязательств.Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципальногорайона Республики Татарстан, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципальногорайона Республики Татарстан текущего финансового года.Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципальногорайона Республики Татарстан, обеспечивается через территориальноеотделение Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.В договорах должен быть указан источник оплаты расходов по закупкам продукции или оказанию услуг.Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, либо его части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципальногорайона Республики Татарстан, может быть признан недействительным по согласованию сторон или на основании решения суда по иску вышестоящей организации или Финансово-бюджетной палаты Балтасинского муниципального района.



Пункт 13Территориальное отделение Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенным соглашением.
Пункт 14Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Пункт 15Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.
Пункт 16Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Верх несу ба шс кого сельского поселения Балтасинского муниципально А.А.Хуснетдинов.



Приложение №1 к решению Совета Верхнесубашского сельского поселения №64 от 20.12.2022 годаИсточники финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023год (тыс.рублей)Наименование показателя Код показателя Сумма1 2 3Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0в том числе:источники внутреннего финансирования X 0ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 0источники внешнего финансирования X -изменение остатков средств 0увеличение остатков средств -2 384.200ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -2 389,200Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -2 389,200Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 389,200Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2 389,200Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 389,200Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2 389,200уменьшение остатков средств -2 389,200ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 2 389.200Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 2 389.200Уменьшение остатков средс тв бюджетов 0105 000000 0000 600 2 389.200Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 2 389.200Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 2 389,200Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 2 389,200
Главный бухгалтер Камаева

И .Н .



Приложение №2 к решению Совета Верхнесубашского сельского поселения №64 от 20.12.2022 годаИсточники финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024-2025 годы. (тыс.рублей)
11аименование показателя Код показателя Сумма2024 год 2025 годИсточники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0 0в том числе:источники внутреннего финансирования X 0 0ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 0 0источники внешнего финансирования X - -изменение остатков средств 0 0увеличение остатков средств -2 415.300 2467,400ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -2415,300 2467,400Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -2 415,300 2467,400Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 415,300 2467,400Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2 415,300 2467.400Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 415,300 2467,400Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2 415,300 2467,400уменьшение остатков средств -2 415,300 2467,400ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 2 415,300 2467,400Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 2 415.300 2467.400Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 2 415.300 2467.400Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 2 415.300 2467.400Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 2 415,300 2467.400Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201 10 0000 610 2 415.300 2467,400

Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Приложение №3 к решению Совета Верхнесубашского сельского поселения №64 от 20.12.2022 годаОбъемы прогнозируемых доходов в бюджетВерхнесубашского сельского поселения Бал гаси некого муниципального района на 2023 год _____________________________________________________________________________________________________________(тыс.рублей)Наименование код дохода сумма на год
1 2 3

Н А Л О ГО В Ы Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДОХОД Ы 10000000000000000 861,300НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. Д О ХО Д Ы 10100000000000000 272,300Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 272,300Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кот 20.12.2022орых является налоговый агент, за исключением доходов, в от 20.12.2022ношении кот 20.12.2022орых исчисление и уплата налога осуществляются в соот20.12.2022ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
10102010011000110 272,300

Н АЛО ГИ  НА СО ВО К УП Н Ы Й  Д О Х О Д 10500000000000000 32,000Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 32,000Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 32,000НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 10600000000000000 129,000Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 129,000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 10601030101000110 129,000
Земельный налог 10606000000000110 427,000' Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских(городских) поселений 10606033101000110 47.000
Земельный налог с физических лип. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских(городских) поселений 10606043101000110 380,000
1 О С У Д Л Р С  Г В Г Н И Л Я  П О Ш Л И Н А 000 108 00000 00 0000 000 1,000Государе гвенная пошлина ча соверш ение ног 2 0 .12.2022ариальных действий (за исключением действий, соверш аемы х консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 108 04000 01 0000 110 1,000Государственная пошлина за соверш ение нот 20.12.2022арнальных действий должностными лицами opi анов местного самоуправления, уполномоченными в с о т  20 . 1 2 .2 0 2 2 в с т с т в и и  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нот 20.12.2022ариальных действии 000 108 04020 01 0000 110 1.000
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П О СТ У П Л Е Н И Я 1 527,900Безвозмездные поступления от 20.12.2022 других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов 20200000000000000 1 527,900
Дот 20.12.2022ации 202 01000 00 0000 150 1 401,700Дот20.12.2022ации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 1 401,700



Дот 20.12.2022ацин бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 10 0000 150 1 401,700Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 126,200Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 03003 10 0000 151 126,200
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от 20.12.2022сутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151 126,200
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 389,200

Главный бухгалтер /Камаева И.Н./



Приложение №4 к решению Совета Верхнесубашского сельского поселения №64 от 20.12.2022 годаОбъемы прогнозируемых доходов в бюджетВерхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024-2025годы _______________________________________________________________________________________ __________________________(тыс.рублей)Наименование код дохода плановый период2024год 2025 год1 2 3 4
Н А Л О ГО В Ы Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  
ДОХОД Ы 10000000000000000 879,900 901,100НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. Д О ХО Д Ы 10100000000000000 285,700 301,700Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 286,500 301.700Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кот 20.12.2022орых является налоговый агент, за исключением доходов, в от 20.12.202 2 но1непии кот 20.12.2022орых исчисление и уплата налога осуществляются в соот 20.12.2022ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110 285,700 301,700
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 10500000000000000 33,300 34.600Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000!10 33,300 34,600Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 33,300 34,600НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 10600000000000000 559,900 563.800Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 132,900 136,800Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 10601030100000110 132,900 136,800
Земельный налог 10606000000000110 427.000 427.000ГО СУ Д А РСТ В ЕН Н А Я  ПОШ ЛИНА 10800000000000000 1,000 1,000Государственная пошлина за совершение нот 20.12.2022ариальны.\ действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот 20.12.2022ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение ног 20.12.2022ариальных действий

10804020010000110 1,000 1,000
БЕЗВОЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТ У П Л ЕН И Я 2 00 00000 00 0000 000 1 535,400 1 566,300Безвозмездные поступления от 20.12.2022 других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 030,100 1 017,300
Дот 20.12.2022ацни 202 01000 00 0000 150 1 403,300 1 429,300Дот 20.12.2022аипи на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 1 403,300 1 429,300Дот 20.12.2022ации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 10 0000 150 1 403,300 1 429,300
Субвенции 202 03000 00 0000 151 132,100 137,000
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского 202 03003 10 0000 151 132,100 137,000



состояния
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от 20.12.2022сутсгвуюг военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 132,100 137,000
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 415,300 2 467,400

Главный бухгалтер /Камаева И.НУ



Приложение Ж5 к решению СоветаВерхнесубашского сельского поселения №64 от 20.12.2022 годаРаспределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципальногорайона на 2023 год (тыс.рублей)
Наименование Рз Г1Р ЦСР ВР 2023 год1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 1613,00(1Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 543,000Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 543,000Глава 01 02 9900002030 543,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 417,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 126,000Функционирование местной администрации муниципального образован!iя 01 04 606,000Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 606,000Центральный аппарат 01 04 9900002040 606.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 352.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 107.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 140,000Выполнение функции органами местного самоуправления 01 04 9900002040 851 7,000Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 10,000Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 540 10,000Другие общегосударственные вопросы 01 13 454,000Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 454.000Налог на имущество 01 13 9900002950 851 10,000Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 444,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 341,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 103,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 0.000
Национальная оборона 02 126,200Мобилизационная и вневойсковая подгот 20.12.2022овка 02 03 126,200Руководство и управление в сфере установленных 02 03 9900051180 126,200



функцийОсуществление первичного воинского учета на территориях, где от 20.12.2022сутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 126.200Фонд компенсации 02 03 9900051180 211 88.500Фонд компенсаций 02 03 9900051180 213 27,000Фонд компенсаций 02 03 9900051180 340 10.700
Дор ожн о е хози ист но 04 09 300,000Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 300,000

Жилщпо-коммупильное хозяйство 05 350,000Благоустройство 05 03 350,000Уличное освещение 05 03 9900078010 244 200,000Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 50,000Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 100.000
В С Е Г О  Р А СХО Д О В 2389,200
Главный бухгалтер Камаева И.II.



Приложение №6 к решению Совета Верхнссубашского сельского поселения№64 от 20.12.20221 ода
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхнссубашского сельского поселения Бал гасииского муниципальногорайона на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс,рублен)Плановый периодНаименование Рз Г1Р ЦСР ВР 2024 год 2025 год1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01 1626,200 1666,400Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 546,000 575,000Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 546,000 575.000Глава 01 02 9900002030 546,000 575,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 420,000 442.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 126,000 133,000Функционирование местной администрации му ни ципал ыю го образе ва н и я 01 04 616,000 627,000Руководство и управление в сфере у ста и о вл е н н ы х фуикний 0! 04 9900002040 616,000 627.000Центральный аппарат 01 04 9900002040 616,000 627,000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 12! 355,000 365.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 109,000 110.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 145,000 145.000Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 851 7,000 7,000Негативка 01 04 9900002040 852 0,000 0,000Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансовобюджетного) надзора 01 06 10,000 10,000Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 540 10,000 10,000Другие общегосударс твенные вопросы 01 13 454,200 454,400Руководство и управление в сфере у с гановл е 1 шых фу н к ни й 01 13 9900000000 454,200 454,400Налог на имущество 01 13 9900002950 851 10,000 10.000Обеспечение деятельности 

1 юдведом ствен н ы х уч рожден и й 01 13 9900029900 444,200 444.400Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 341,000 341,200Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 103,200 103.200Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 0.000 0.000
Националышя оборона 02 132,100 137,000



Мобилизационная и вневойсковая подгот 20.12.2022овка 02 03 132,100 137.000Руководство и управление в сфере установлснных ф ункцпй 02 03 9900051180 132,100 137,000Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от 20.12.2022сутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 132.100 137,000Фонд компенсаций 02 03 9900051180 121 90.000 94,000Фонд компенсаций 02 03 9900051180 129 30.100 29,000Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 12.000 14.000
Дорож ное хозяйство 297,000 248,000Ремонт несдержание дорог 04 09 9900078020 244 297,000 248,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 300,000 300,000Благоустройство 05 03 300,000 300.000Уличное освещение 05 03 9900078010 244 150,000 150,000Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 50,000 50,000Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 100,000 100.000
Услоино утвержденные расходы 99 60,000 116,000Условно утвержденные расходы 99 99 60,000 116.000Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 60,000 116.000Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 60.000 116,000

В С Е ГО  Р А СХО Д О В 2415,300 2467,400Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Приложение №' к решению Совета Верхнесубашского сельского поселения№64 от 20.12.2022 годаВедомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2023год1 2 3 4 5 6 7

Исполи и тельн ьш комитет 
Верхнесубашского сельского поселения 204

Общегосударственные вопросы 204 01 1613,000Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 204 01 02 543,000Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 02 9900002030 543.000Глава 204 01 02 9900002030 543,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 121 417.000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 129 126,000Функционирование местной администрации муниципального образования 204 01 04 606,000Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 04 9900002040 606,000Центральный аппарат 204 01 04 9900002040 606,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 121 352,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 129 107,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 244 140.000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 851 7,000Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 204 01 06 10.000М ежбюджетн ыетрансферты.передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов
204 01 06 9900025600 540 10.000Другие общегосударственные вопросы 204 01 13 454,000Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 13 9900000000 454.000Налог на имущество 204 01 13 9900002950 851 10,000Обсспече 11ие деятельности подведомственных учреждений 204 01 13 9900029900 444.000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 111 341,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 119 103,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 244 0.000

Национальная оборона 204 02 126,200Мобилизационная и вневойсковая подгот 20.12.2022овка 204 02 03 126.200



Руководство и управление в сфере установлениих функщiй 204 02 03 9900051180 126,200Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от 20.12.2022сутствуют военные комиссариаты
204 02 03 9900051180 126,200Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 211 88,500Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 213 27.000Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 340 10.700У/ ор ожн ое хо зя it ап в о 204 04 09 300,000Ремонт и содержание дорог 204 04 09 9900078020 244 300,000

Жилщпо-коммупильное хозяйство 204 05 350.000Благоустройство 204 05 03 350.000Уличное освещение 204 05 03 9900078010 244 200.000Организация и содержание мест захоронения 204 05 03 9900078040 244 50,000Прочес благоустройство 204 05 03 9900078050 244 100.000
В С Е Г О  Р А СХО Д О В 204 2389,200Главный бухгалтер Камаева И.II.



Приложение №8 к решению СоветаВерхнесубашского сельского поселения №64 от 20.12.2022 годаВедомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения поселения Балтасинского муниципального района на плановый период 2024-2025 год
(тыс. рублей)Плановый периодНаименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025 год1 2 3 4 5 6 7 8

Иен олн и шел ьн ы и комитет 
Верхнесубашского сельского 

поселения 204
Общегосударственные вопросы 204 01 1626,200 1666,400Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 204 01 02

546,000 575,000Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 02 9900002030 546,000 575,000Глава 204 01 02 9900002030 546,000 575,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 121 420,000 442,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 129 126,000 133.000Функционирование местной адм и н истра ци и м у и и i ш пал ь но го образования 204 01 04
616,000 627,000Руководство и управление в сфере установленных функции 204 01 04 9900002040 616,000 627,000Центральный аппарат 204 01 04 9900002040 616,000 627,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 121 355,000 365,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 129 109,000 110,000Выполнение функции органами мести о 1 о сам оу правления 204 01 04 9900002040 244 145,000 145,000Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 852 7,000 7,000Негативка 204 01 04 9900002040 851 0,000 0.000Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора

204 01 06
10,000 10,000МежбюджеТные трансферты.передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты м у н и ци па л ь н ы х р ай о н о в

204 01 06 9900025600 540 10,000 10,000Другие общегосударственные вопросы 204 01 13
454,200 454,400Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 13 9900000000 454,200 454,400Налог на имущество 204 01 13 9900002950 852 10.000 10,000



Обеспече н не деятел ы юсп i подведомственных учреждений 204 01 13 9900029900 444,200 444.400Выполнение функций органами местного самоуправленiго 204 01 13 9900029900 111 341,000 341,200Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 119 103,200 103,200Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 244 0,000 0,000
Национальная ооорони 204 02 132,100 137,000Мобилизационная и вневойсковая подгот 20.12.2022овка 204 02 03 132,100 137,000Руководство и управление в сфере установленны х фу икни й 204 02 03 9900051180 132,100 137.000Осуществление первич но го воинского учета на территориях, где от 20.12.2022сутству ют военные комиссариаты

204 02 03 9900051180 132,100 137.000Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 121 90,000 94,000Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 129 30,100 29,000Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 244 12,000 14,000Дорожное хозяйство 297,000 248,000Ремонт исодержание дорог 204 04 09 9900078020 244 297,000 248,000
Жчлщно-коммуиальное хозяйство 204 05 300,000 300,000Благоустройство 204 05 03 300,000 300,000Уличное освещение 204 05 03 9900078010 244 150.000 150,000Организация и содержание мест захоронения 204 05 03 9900078040 244 50,000 50.000Прочее благоустройство 204 05 03 9900078050 244 100,000 100,000

Условно утвержденные расходы 204 99 60,000 116,000Условно утвержденные расходы 204 99 99 60,000 116,000Условно утвержденные расходы 204 99 99 9990000 60,000 116,000Условно утвержденные расходы 204 99 99 9990000 999 60,000 116,000
В С Е ГО  Р А СХО Д О В 204 2415,300 2467,400Главный бухгалтер Камаева И.Н.


